1

贵州省气象部门 2023 年公开招聘
应届高校毕业生公告

（第 2号）

根据《贵州省气象部门 2023 年公开招聘应届高校毕业生公告

（第 1号）》，现将贵州省气象部门混合类专业岗位（铜仁市气

象台、黔东南苗族侗族自治州气象台、福泉市气象台）的笔试情

况安排如下：

一、报名

报考人员报名时须仔细阅读《贵州省气象部门 2023 年公开招

聘应届高校毕业生公告（第 1号）》和报考人员诚信报考承诺书

（附件 4）以及网上报名系统中的考试新冠肺炎疫情防控要求，承

诺已知悉告知事项和防疫要求，并严格遵守相关要求和防疫规定。

报名采取网上报名方式进行，不设现场报名点。报考人员登

录 “ 贵 州 公 开 招 聘 报 名 服 务 平 台 ”

（http://pta.gzsdata.com/site/JfaUVb）报名。网上报名按以

下程序进行:

（一）提交报名申请

报考人员须于 2022 年 11 月 30 日 9:00 至 2022 年 12 月 2 日

17:00期间登录“报名平台”提交报名申请，并上传本人近期免冠

正面彩色证件照片（jpg 格式、30KB 以上且小于 300KB，因照片模

糊、头部显示过小等原因造成无法审核通过的，责任自负）。报

考人员根据所报岗位要求，如实、准确、完整地填写贵州省气象

部门 2023 年公开招聘应届高校毕业生报名表（附件 2），认真核

对信息后及时提交。

1.报名注意事项

 2

（1）每位报考人员只能报考一个岗位。报考人员注册登录的

账号是报考人员查询报考资格审查结果、网上缴费确认、在线打

印准考证等事项的重要查询依据，请确保手机号准确无误并妥善

保管。

（2）特别提示: ①此次贵州省气象部门招聘是针对 2023年应

届高校毕业生。②报考人员在填写报名信息并成功上传照片或因

审核未通过重新修改报名信息后，都须点击“确认提交”键提交

报名申请。③提交报名申请后，报名信息将被锁定，在审核单位

进行资格初审之前将不可再修改。请务必认真核对自己的报名信

息，确认无误后方可提交报名申请。④在报名截止时间（2022 年

12 月 2 日 17:00）前未点击“确认提交”的报考人员，审核单位

无法审核其报名信息，即视为自动放弃报名。

报考人员报名填报的专业名称必须与毕业证和学位证完全一

致（毕业证和学位证也须一致）。报考人员故意隐瞒本人重要信

息或提供虚假报考申请材料的，一经查实，立即取消进入下一个

环节的资格。

2.网上资格初审

报考人员确认报名信息后，招考单位将在 24 小时内完成资格

初审。报考人员应登录“贵州公开招聘报名服务平台”

（http://pta.gzsdata.com/site/JfaUVb）查询是否通过资格初

审。

通过资格初审的报考人员，不得再报考其他岗位。2022 年 11

月 30 日 9:00 至 12 月 2 日 17:00期间，报考申请未审查或者未通

过资格审查的，可以改报其他职位。2022 年 12 月 2日 17:00 以后，

报考申请未审查或者未通过资格审查的，不能再改报其他职位。

特别提示:原则上要求本人亲自报名和填写相关信息，因特殊

情况请他人代为报名的，视为报考人员本人填写，由报考人员本

 3

人承担相应责任。信息填写不真实、不完整、填写错误和漏报、

瞒报造成的一切后果，由报考人员本人负责。

3.网上缴费确认

通过资格初审的报考人员须于 2022 年 11 月 30 日 9：00 至 12

月 4 日 17:00前在“贵州公开招聘报名服务平台”进行网上报名

确认并缴纳 100元报名费。未按期确认及缴费者视为自动放弃考

试。

4.网上打印笔试准考证

缴费成功后，报考人员于 2022年 12 月 7 日 9:00 至 12 月 8日

17:00期间，登录“贵州公开招聘报名服务平台”打印准考证。

（二）考试

（1）笔试采用闭卷考试方式进行。初审符合报考条件的人员，

参加统一组织的笔试。考生须在符合本次考试新冠肺炎疫情防控

要求的前提下，持有效二代居民身份证原件及笔试准考证方能进

入考场参加笔试。

考试科目:《公共基础知识》

笔试地点:详见准考证

笔试时间:2022年 12 月 10日上午 9:00-11:30

笔试方式:笔试采取闭卷考试

（2）笔试成绩满分为 150 分，按照岗位数的 1：3的比例确定

面试考生。

二、有关说明

（一）贵州省气象局党组纪检组全程参与贵州省气象部门 2023

年公开招聘应届高校毕业生工作，加强对公开招聘工作的监督；

报考人员和相关工作人员应自觉遵守回避制度，确保招聘工作公

正、公平。如出现违纪违规情况，一经发现，将严肃处理。

 4

（二）本次公开招聘不指定考试范围及用书、不举办任何形式

的培训。

（三）报考人员应保持通信联络畅通，并对气象人才招聘网站

（ http://zp.cmatec.cn ） 、 贵 州 省 气 象 局 官 方 网 站

（http://gz.cma.gov.cn/）保持关注。

（四）贵州省气象部门 2023 年公开招聘应届高校毕业生工作

报名咨询及审核咨询：

崔老师：0851-85202371

咨询时间上午 8:30-12:00，下午 14:00-17:30

（五）报名系统技术咨询电话:

0851-88341380、0851-88236875

咨询时间上午 9:00-12:00，下午 14:00-17:00

附件：1.贵州省气象局 2023 年公开招聘应届高校毕业生混合类

专业岗位

2.贵州省气象部门 2023年公开招聘应届高校毕业生报名

表

3. 贵州省气象部门 2023年公开招聘应届高校毕业生笔

试新冠肺炎疫情防控要求

4. 报考人员诚信报考承诺书

        贵州省气象局

2022年 11月 22日